



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2020

№ 155-ПП

Мурманск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области

Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Мурманской области от 28.03.2020 № 142-ПП «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территориях муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией и муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «физических и юридических лиц, а также индивидуальных предпринимателей».

1.2. В пункте 9 слова «указанных в пункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления» заменить словами «имеющих регистрацию по месту жительства (месту пребывания) в муниципальных образованиях, расположенных на пути следования по вышеуказанным маршрутам, а также на территории с особым режимом.».

1.3. Пункт 10 изложить в редакции:

«10. Осуществлять продажу билетов, посадку пассажиров по маршрутам, указанным в пункте 9 настоящего постановления, исключительно при предъявлении ими документа, удостоверяющего личность и содержащего информацию о регистрации по месту жительства (месту пребывания) в муниципальных образованиях, расположенных на пути следования по вышеуказанным маршрутам, а также на территории с особым режимом.».

1.4. Пункт 13 изложить в редакции:

«13. Министерству здравоохранения Мурманской области (Панычев Д.В.):

13.1. Обеспечить круглосуточное дежурство фельдшерской бригады скорой медицинской помощи на контрольно-пропускном пункте (посте).

13.2. Организовать оказание медицинской помощи гражданам, имеющим регистрацию по месту жительства (месту пребывания) на территории с особым режимом, с учетом положений, установленных настоящим постановлением.

13.3. Обеспечить принятие дополнительных мер по организации деятельности служб неотложной медицинской помощи.».

2. В пункте 3 постановления Правительства Мурманской области от 29.03.2020 № 143-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией» слова «юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «физических и юридических лиц, а также индивидуальных предпринимателей».

3. В пункте 3 постановления Правительства Мурманской области от 29.03.2020 № 144-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района» слова «юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «физических и юридических лиц, а также индивидуальных предпринимателей».

4. В пункте 3 постановления Правительства Мурманской области от 29.03.2020 № 145-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района» слова «юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «физических и юридических лиц, а также индивидуальных предпринимателей».

5. В пункте 3 постановления Правительства Мурманской области от 29.03.2020 № 146-ПП «О введении ограничительных мероприятий на территории муниципального образования городской округ Ковдорский район» слова «юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «физических и юридических лиц, а также индивидуальных предпринимателей».

**Губернатор
Мурманской области**



А. Чибис